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 N° d'échantillon :   Référence :
 N° d'échantillon client :   Usage :
 Type de matériau :   Calibre :
 Source première; ville :   Classe :

 Endroit échantillonné :
  Prélevé le :
  Par :

:

100

12 - 100

0,0 - 10,0 Cu : 3,6 Cc : 1,0 MF : D10 : D30 :

Sable : 
% % Silt et argile : 

  UN ASTÉRISQUE ACCOMPAGNE TOUT RÉSULTAT NON CONFORME À L'EXIGENCE SPÉCIFIÉE.

Approuvé par :Préparé par :
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Rock Desjardins, tech. Larry Dallaire, tech. 2019-12-12

0,5

Mesuré
 

1

Exigé

0

Jonathan Larlee, tech.

0,613 D60 : 1,184

89,50,0

 Endroit

80

TAMISAT (%)

112
EXIGENCES MESURÉ 

   Échantillonnage

Banc km 49, route 14

À la source, banc d'emprunt; 

                     Essais sur sols, granulats
                                et autres matériaux

CAP Excavation Client
 Projet Réf. client

P-0018130-0-60-001-01

EQ-09-IM-229 rév. 02 (19-04)

31,5

Teneur en matières organiques par titrage (LC 31-228) (%)

Remarques

Date :

Méthode d'échantillonnage: LC 21-010

Date :

2019-12-12

kg/m³

3,26

Retenu 5 mm

0,5

Masse vol. sèche maximale Humidité optimale

Autres essais

10,0Gravier :

5
2,5 81

63

90

1,25

8
0,630

0,080
0,160 1
0,315

56

97
95

20

40

98
14

99

1

Sable naturel

10

100

Analyse granulométrique (LC 21-040)
TAMIS 
(mm)

31

MG-112 

Cailloux :

0,333

Proportions selon analyse granulométrique (%)

Dossier  :

  Reçu le

2019-12-06

Rapport n°

Projets divers - 2019; CAP Excavation - Lac Renzy

Grand Remous

Spécification n° 1

2019-12-06
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Granulométrie
Fuseau

Silt et argile Sable Gravier

129, avenue Marcel-Baril
Rouyn-Noranda, J9X 7B9
Téléphone: (819) 762-5119
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 N° d'échantillon :   Référence :
 N° d'échantillon client :   Usage :
 Type de matériau :   Calibre :
 Source première; ville :   Classe :

 Endroit échantillonné :
  Prélevé le :
  Par :

:

100

12 - 100

0,0 - 10,0 Cu : 3,1 Cc : 0,9 MF : D10 : D30 :

Sable : 
% % Silt et argile : 

  UN ASTÉRISQUE ACCOMPAGNE TOUT RÉSULTAT NON CONFORME À L'EXIGENCE SPÉCIFIÉE.

Approuvé par :Préparé par :
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Rock Desjardins, tech. Larry Dallaire, tech. 2019-12-12

0,2

Mesuré
 

2

Exigé

0

Jonathan Larlee, tech.

0,587 D60 : 1,069

95,70,0

 Endroit

80

TAMISAT (%)

112
EXIGENCES MESURÉ 

   Échantillonnage

Banc km 49, route 14

À la source, banc d'emprunt; 

                     Essais sur sols, granulats
                                et autres matériaux

CAP Excavation Client
 Projet Réf. client

P-0018130-0-60-001-01

EQ-09-IM-229 rév. 02 (19-04)

31,5

Teneur en matières organiques par titrage (LC 31-228) (%)

Remarques

Date :

Méthode d'échantillonnage: LC 21-010

Date :

2019-12-12

kg/m³

3,04

Retenu 5 mm

0,2

Masse vol. sèche maximale Humidité optimale

Autres essais

4,1Gravier :

5
2,5 91

68

96

1,25

7
0,630

0,080
0,160 1
0,315

56

99
98

20

40

100
14

100

2

Sable naturel

10

Analyse granulométrique (LC 21-040)
TAMIS 
(mm)

33

MG-112 

Cailloux :

0,340

Proportions selon analyse granulométrique (%)

Dossier  :

  Reçu le

2019-12-06

Rapport n°

Projets divers - 2019; CAP Excavation - Lac Renzy

Grand Remous

Spécification n° 1

2019-12-06
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129, avenue Marcel-Baril
Rouyn-Noranda, J9X 7B9
Téléphone: (819) 762-5119
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 N° d'échantillon :   Référence :
 N° d'échantillon client :   Usage :
 Type de matériau :   Calibre :
 Source première; ville :   Classe :

 Endroit échantillonné :
  Prélevé le :
  Par :

:

100

12 - 100

0,0 - 10,0 Cu : 3,2 Cc : 1,0 MF : D10 : D30 :

Sable : 
% % Silt et argile : 

  UN ASTÉRISQUE ACCOMPAGNE TOUT RÉSULTAT NON CONFORME À L'EXIGENCE SPÉCIFIÉE.

Approuvé par :

Dossier  :

  Reçu le

2019-12-06

Rapport n°

Projets divers - 2019; CAP Excavation - Lac Renzy

Grand Remous

Spécification n° 1

2019-12-06

MG-112 

Cailloux :

0,250

Proportions selon analyse granulométrique (%)

3

Sable naturel

10

Analyse granulométrique (LC 21-040)
TAMIS 
(mm)

47

56

99
99

20

40

100
14

100

15
0,630

0,080
0,160 1
0,315

5
2,5 96

84

98

1,25

Masse vol. sèche maximale Humidité optimale

Autres essais

2,1Gravier :kg/m³

2,59

Retenu 5 mm

0,2

Remarques

Date :

Méthode d'échantillonnage: LC 21-010

Date :

2019-12-12

EQ-09-IM-229 rév. 02 (19-04)

31,5

Teneur en matières organiques par titrage (LC 31-228) (%)

                     Essais sur sols, granulats
                                et autres matériaux

CAP Excavation Client
 Projet Réf. client

P-0018130-0-60-001-01

 Endroit

80

TAMISAT (%)

112
EXIGENCES MESURÉ 

   Échantillonnage

Banc km 49, route 14

À la source, banc d'emprunt; 

3

Exigé

0

Jonathan Larlee, tech.

0,440 D60 : 0,807

97,70,0
0,2

Mesuré
 

Rock Desjardins, tech. Larry Dallaire, tech. 2019-12-12

Préparé par :
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Téléphone: (819) 762-5119
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 N° d'échantillon :   Référence :
 N° d'échantillon client :   Usage :
 Type de matériau :   Calibre :
 Source première; ville :   Classe :

 Endroit échantillonné :
  Prélevé le :
  Par :

:

100

12 - 100

0,0 - 10,0 Cu : 3,5 Cc : 0,9 MF : D10 : D30 :

Sable : 
% % Silt et argile : 

  UN ASTÉRISQUE ACCOMPAGNE TOUT RÉSULTAT NON CONFORME À L'EXIGENCE SPÉCIFIÉE.

Approuvé par :Préparé par :
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Rock Desjardins, tech. Larry Dallaire, tech. 2019-12-12

0,5

Mesuré
 

4

Exigé

0

Jonathan Larlee, tech.

0,603 D60 : 1,193

91,70,0

 Endroit

80

TAMISAT (%)

112
EXIGENCES MESURÉ 

   Échantillonnage

Banc km 49, route 14

À la source, banc d'emprunt; 

                     Essais sur sols, granulats
                                et autres matériaux

CAP Excavation Client
 Projet Réf. client

P-0018130-0-60-001-01

EQ-09-IM-229 rév. 02 (19-04)

31,5

Teneur en matières organiques par titrage (LC 31-228) (%)

Remarques

Date :

Méthode d'échantillonnage: LC 21-010

Date :

2019-12-12

kg/m³

3,23

Retenu 5 mm

0,5

Masse vol. sèche maximale Humidité optimale

Autres essais

7,8Gravier :

5
2,5 82

62

92

1,25

8
0,630

0,080
0,160 1
0,315

56

98
97

20

40

99
14

100

4

Sable naturel

10

Analyse granulométrique (LC 21-040)
TAMIS 
(mm)

32

MG-112 

Cailloux :

0,338

Proportions selon analyse granulométrique (%)

Dossier  :

  Reçu le

2019-12-06

Rapport n°

Projets divers - 2019; CAP Excavation - Lac Renzy

Grand Remous

Spécification n° 1

2019-12-06
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129, avenue Marcel-Baril
Rouyn-Noranda, J9X 7B9
Téléphone: (819) 762-5119
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 N° d'échantillon :   Référence :
 N° d'échantillon client :   Usage :
 Type de matériau :   Calibre :
 Source première; ville :   Classe :

 Endroit échantillonné :
  Prélevé le :
  Par :

:

100

12 - 100

0,0 - 10,0 Cu : 7,2 Cc : 0,7 MF : D10 : D30 :

Sable : 
% % Silt et argile : 

  UN ASTÉRISQUE ACCOMPAGNE TOUT RÉSULTAT NON CONFORME À L'EXIGENCE SPÉCIFIÉE.

Approuvé par :Préparé par :
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Rock Desjardins, tech. Larry Dallaire, tech. 2019-12-12

0,7

Mesuré
 

5

Exigé

0

Jonathan Larlee, tech.

0,848 D60 : 2,778

67,10,0

 Endroit

80

TAMISAT (%)

112
EXIGENCES MESURÉ 

   Échantillonnage

Banc km 49, route 14

À la source, banc d'emprunt; 

                     Essais sur sols, granulats
                                et autres matériaux

CAP Excavation Client
 Projet Réf. client

P-0018130-0-60-001-01

EQ-09-IM-229 rév. 02 (19-04)

31,5

Teneur en matières organiques par titrage (LC 31-228) (%)

Remarques

Date :

Méthode d'échantillonnage: LC 21-010

Date :

2019-12-12

kg/m³

4,03

Retenu 5 mm

0,7

Masse vol. sèche maximale Humidité optimale

Autres essais

32,2Gravier :

5
2,5 59

42

68

1,25

6
0,630

0,080
0,160 1
0,315

100
56

74
72

20

40

76
14

80

5

Sable naturel

10

87
81

Analyse granulométrique (LC 21-040)
TAMIS 
(mm)

21

MG-112 

Cailloux :

0,387

Proportions selon analyse granulométrique (%)

Dossier  :

  Reçu le

2019-12-06

Rapport n°

Projets divers - 2019; CAP Excavation - Lac Renzy

Grand Remous

Spécification n° 1

2019-12-06
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Silt et argile Sable Gravier

129, avenue Marcel-Baril
Rouyn-Noranda, J9X 7B9
Téléphone: (819) 762-5119
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 N° d'échantillon :   Référence :
 N° d'échantillon client :   Usage :
 Type de matériau :   Calibre :
 Source première; ville :   Classe :

 Endroit échantillonné :
  Prélevé le :
  Par :

:

100

12 - 100

0,0 - 10,0 Cu : 10,6 Cc : 0,5 MF : D10 : D30 :

Sable : 
% % Silt et argile : 

  UN ASTÉRISQUE ACCOMPAGNE TOUT RÉSULTAT NON CONFORME À L'EXIGENCE SPÉCIFIÉE.

Approuvé par :

Dossier  :

  Reçu le

2019-12-06

Rapport n°

Projets divers - 2019; CAP Excavation - Lac Renzy

Grand Remous

Spécification n° 1

2019-12-06

MG-112 

Cailloux :

0,336

Proportions selon analyse granulométrique (%)

6

Sable naturel

10

83
79

Analyse granulométrique (LC 21-040)
TAMIS 
(mm)

23

94
56

70
68

20

40

73
14

77

9
0,630

0,080
0,160 3
0,315

5
2,5 56

42

64

1,25

Masse vol. sèche maximale Humidité optimale

Autres essais

30,7Gravier :kg/m³

4,03

Retenu 5 mm

1,7

Remarques

Date :

Méthode d'échantillonnage: LC 21-010

Date :

2019-12-12

EQ-09-IM-229 rév. 02 (19-04)

31,5

Teneur en matières organiques par titrage (LC 31-228) (%)

                     Essais sur sols, granulats
                                et autres matériaux

CAP Excavation Client
 Projet Réf. client

P-0018130-0-60-001-01

 Endroit

80

TAMISAT (%)

100112
EXIGENCES MESURÉ 

   Échantillonnage

Banc km 49, route 14

À la source, banc d'emprunt; 

6

Exigé

0

Jonathan Larlee, tech.

0,810 D60 : 3,569

61,95,7
1,7

Mesuré
 

Rock Desjardins, tech. Larry Dallaire, tech. 2019-12-12

Préparé par :
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129, avenue Marcel-Baril
Rouyn-Noranda, J9X 7B9
Téléphone: (819) 762-5119
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 N° d'échantillon :   Référence :
 N° d'échantillon client :   Usage :
 Type de matériau :   Calibre :
 Source première; ville :   Classe :

 Endroit échantillonné :
  Prélevé le :
  Par :

:

100

12 - 100

0,0 - 10,0 Cu : 3,4 Cc : 1,3 MF : D10 : D30 :

Sable : 
% % Silt et argile : 

  UN ASTÉRISQUE ACCOMPAGNE TOUT RÉSULTAT NON CONFORME À L'EXIGENCE SPÉCIFIÉE.

Approuvé par :

Dossier  :

  Reçu le

2019-12-06

Rapport n°

Projets divers - 2019; CAP Excavation - Lac Renzy

Grand Remous

Spécification n° 1

2019-12-06

MG-112 

Cailloux :

0,327

Proportions selon analyse granulométrique (%)

7

Sable naturel

10

97
97

Analyse granulométrique (LC 21-040)
TAMIS 
(mm)

24

100
56

96
96

20

40

96
14

97

9
0,630

0,080
0,160 2
0,315

5
2,5 90

68

95

1,25

Masse vol. sèche maximale Humidité optimale

Autres essais

5,4Gravier :kg/m³

3,12

Retenu 5 mm

0,6

Remarques

Date :

Méthode d'échantillonnage: LC 21-010

Date :

2019-12-12

EQ-09-IM-229 rév. 02 (19-04)

31,5

Teneur en matières organiques par titrage (LC 31-228) (%)

                     Essais sur sols, granulats
                                et autres matériaux

CAP Excavation Client
 Projet Réf. client

P-0018130-0-60-001-01

 Endroit

80

TAMISAT (%)

112
EXIGENCES MESURÉ 

   Échantillonnage

Banc km 49, route 14

À la source, banc d'emprunt; 

7

Exigé

0

Jonathan Larlee, tech.

0,689 D60 : 1,108

94,00,0
0,6

Mesuré
 

Rock Desjardins, tech. Larry Dallaire, tech. 2019-12-12

Préparé par :

Le
 ra

pp
or

t d
'e

ss
ai

s 
ci-

pr
és

en
t n

e 
do

it 
pa

s 
êt

re
 re

pr
od

ui
t, 

sin
on

 e
n 

en
tie

r, 
sa

ns
 l'

au
to

ris
at

io
n 

éc
rit

e 
d'

un
 re

sp
on

sa
bl

e 
au

to
ris

é 
de

 E
ng

lo
be

 C
or

p.
 L

es
 ré

su
lta

ts
 d

es
 e

ss
ai

s 
ef

fe
ct

ué
s 

ne
 s

on
t v

al
id

es
 q

ue
 p

ou
r l

'é
ch

an
til

lo
n 

dé
cr

it 
da

ns
 le

 p
ré

se
nt

 ra
pp

or
t.

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100

0,01 0,1 1 10 100

Ta
m

is
at

 (
%

)

Tamis (mm)

Granulométrie
Fuseau

Silt et argile Sable Gravier

129, avenue Marcel-Baril
Rouyn-Noranda, J9X 7B9
Téléphone: (819) 762-5119
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	Essais sur sols, gran.et autres
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	LABO_SOLS_P-0018130-0-60-001-01_003
	Essais sur sols, gran.et autres

	LABO_SOLS_P-0018130-0-60-001-01_004
	Essais sur sols, gran.et autres

	LABO_SOLS_P-0018130-0-60-001-01_005
	Essais sur sols, gran.et autres

	LABO_SOLS_P-0018130-0-60-001-01_006
	Essais sur sols, gran.et autres

	LABO_SOLS_P-0018130-0-60-001-01_007
	Essais sur sols, gran.et autres


